Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.e 247, DE 10 DE MAIO DE 2023.
Súmula: Designa membros do Conselho Municipal de Saúde,
para participarem da Conferência Estadual de Saúde.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e nos termos constantes na solicitação
formalizada pela Secretaria Municipal de Saúde, através do Processo Digital n? 1916/2023
RESOLVE:

Art. 1.2 Designar as Conselheiras Municipais de Saúde abaixo
relacionadas, para representarem o Município de Pato Bragado junto à 13- Conferência
Estadual de Saúde, à realizar-se nos dias 15 à 17 de junho de 2023 na Cidade de Curitiba -
PR, que tem como tema principal: "GARANTIR DIREITOS E DEFENDER O SUS, A VIDA E A
DEMOCRACIA - AMANHÃ VAI SER OUTRO DIA", promovida pela Secretaria de Estado da
Saúde do Paraná, sendo:

• Rosemeri Terezinha Gauer - Presidente do Conselho;
• Deise Cristina Bruxel Borssoi - Representante dos Trabalhadores da Saúde;
• Marli Kreuz Wollmann - Representante dos Usuários;
• Neili Koch - Representante do CRESEMS

Art. 2.2 Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do
Paraná, em 10 de maio de 2023.

I

Leomar Rohden
Prefeito do Município

/a* JCl/OS/JAn.
/ i A

*=5'
ASM

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Conseífw Mumapaíde Saude
do Mumcipio de Pato Bragado ■ PRm SECRETARIA DE SAÚDE DE

PATOBRAGADO«MOOWM BM-lflWM'W üPWÍWv

Ofício N° 06/23

Assunto: Conferência Estadual de Saúde

Para: Gabinete do Prefeito

1*310 Bragado. 10 de maio de 2023

O Conselho Municipal de Saúde de Pato Bragado. juntamente com a Secretaria
de Saúde, vem por meio desse, informar os membros designados na Conferência
Municipal de Saúde de Pato Bragado para a representar os interesses municipais na XIII
Conferência Estadual de Saúde:

Rosemeri Terezinha Gauer —Presidente do Conselho;

Deise Cristina Bruxel Borssoi - Representante dos trabalhadores da Saúde;

Marli Kreuz Wollmann - Representante dos usuários;

Neili Koch - Representante do CRESEMS

A XIII Conferência Estadual de Saude vai acontecer nos dias 15. 16 e 17 de
junho de 2023 na cidade de Curitiba-PR.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de
respeito e consideração.

Atenciosamente.

fipq.B/mi/u ^ huula/X
O

Rosemeri Terezinha Gauer

Presidente do Conselho Municipal de Saúde